АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2023                          № 01

Об утверждении плана организационной работы
Казанского  сельсовета на 2023год

        Для координации деятельности администрации Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области по исполнению полномочий, определённых законодательством Российской Федерации, законами Новосибирской области и иными нормативно-правовыми актами и с целью повышения исполнительной власти, администрация Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план организационной работы администрации Казанского сельсовета на 2023 год (приложение 1).
2. Контроль за реализацией плана, подготовкой и проведением запланированных мероприятий возложить на специалистов администрации Белянину Ольгу Фёдоровну и Шарф Ольгу Николаевну

Главы Казанского сельсовета
Баганского района Новосибирской области                                И.А. Никитенко

Белянина Ольга Фёдоровна
36-189

Приложение 1
Утвержден
 постановлением администрации
Казанского сельсоветаБаганского района
Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]От 09.01.2023 № 01

План основных организационных мероприятий на территории
Казанского сельсовета Баганского района на 2023 года

	Дата
	Наименование мероприятия
	Место
проведения
	Кто
проводит
	Ответственный за проведение,
должность,
телефон

	09 января

10-00

11-00
	Час контроля:
1.Об утверждении плана работы администрации сельсовета на 2023год
2. О выполнении постановления администрации Казанского сельсовета от 13.12.2022 №99 Об организации мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами на территории Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области в осеннее- зимнем пожароопасном периоде 2021-2022года
Совещание:
1.О подготовке и проведении праздника 23 февраля - Дня защитника Отечества
с приглашением руководителей предприятий и учреждений сельсовета.
	с.Казанка, здание администрации сельсовета
	Администрация Казанского сельсовета
	Белянина О.Ф.., специалист 2разряда администрации Казанского сельсовета,
36-189

Кирхмеер В.Э.- заведующий Казанским филиалом МКУК «КДЦ Баганского района»

	17 февраля

10-00

11-00
	Час контроля:
1. О выполнении постановления администрации Казанского сельсовета от 17.01.2022 №02 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области в 2022 году»
2. О выполнении постановления администрации Казанского сельсовета от 10.06.2022 №44 ««О проведении межведомственной профилактической
операции «Подросток»»
Совещание:
1. О подготовке и проведении праздника Международного женского дня 8 марта
с приглашением руководителей предприятий и учреждений сельсовета.
	с.Казанка, здание администрации сельсовета
	Администрация Казанского сельсовета
	Белянина О.Ф., специалист 2 разряда администрации Казанского сельсовета,
36-189

Кирхмеер В.Э.- заведующий Казанским филиалом МКУК «КДЦ Баганского района»

	17 марта

10-00
	Час контроля:
1. О выполнении постановления администрации Казанского сельсовета от __.__.2023 №__ «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области в 2023 году»
2. О выполнении постановления администрации Казанского сельсовета от __.__.2023 №__ «О проведении межведомственной комплексной операции «Семья».

	с.Казанка, здание администрации сельсовета
	Администрация Казанского сельсовета
	Шарф О.Н, специалист 1 разряда администрации Казанского сельсовета,
36-189

	14 апреля

10-00

11-00

	Час контроля:
1.О выполнении постановления администрации Казанского сельсовета от __.__.2023. №__ «О мерах по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним паводком и обеспечению защиты населения и территории Казанского сельсовета при прохождении весеннего половодья в 2023 году
2. О выполнении постановления администрации Казанского сельсовета от 13.12.2022 №99 Об организации мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами на территории Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области в осеннее- зимнем пожароопасном периоде 2022-2023год
3. О выполнении постановления администрации Казанского сельсовета от __.__.2023 № __ «О проведении работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния территорий Казанского сельсовета» с приглашением руководителей предприятий и учреждений сельсоветов.
Совещание:
1.О подготовке и проведении на территории Казанского сельсовета праздников 1 и 9 мая
с приглашением руководителей учреждений и предприятий сельсовета.
2. Приведение в порядок памятников воинов ВОВ и мест захоронении на территории сельсовета.
	с.Казанка, здание администрации сельсовета
	Администрация Казанского сельсовета
	Белянина О.Ф., специалист 2 разряда администрации Казанского сельсовета,
36-189

Кирхмеер В.Э.- заведующий Казанским филиалом МКУК «КДЦ Баганского района»

	19 мая

10-00

11-00

	Час контроля:
1.О выполнении постановления администрации Казанского сельсовета от __.__.2023 №__ « О наступлении пожароопасного весенне-летнего-осеннего периода 2023 года».
2.О выполнении постановления администрации Казанского сельсовета от __.__.2023 № «О проведении работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния территорий Казанского сельсовета» с приглашением руководителей предприятий и учреждений сельсоветов.
3.  О выполнении постановления администрации Казанского сельсовета от __.__.2023. №__ «О мерах по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним паводком и обеспечению защиты населения и территории Казанского сельсовета при прохождении весеннего половодья в 2023 году.

Совещание:
1.О проведении и подготовке Дня защиты детей и Дня России на территории Казанского сельсовета
	с.Казанка, здание администрации сельсовета
	Администрация Казанского сельсовета
	Белянина О.Ф., специалист 2 разряда администрации Казанского сельсовета,
36-189

Кирхмеер В.Э.- заведующий Казанским филиалом МКУК «КДЦ Баганского района»

	16 июня

10-00
	Час контроля:
1.О выполнении постановления администрации Казанского сельсовета от __.__.2023 № __ «Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков  в 2023 году».
2. О выполнении постановления администрации Казанского сельсовета от __.__.2023 №__ «О проведении межведомственной комплексной операции «Семья».
Совещание:
1.О проведении и подготовке Дня семьи, любви и верности на территории Казанского сельсовета
	с.Казанка, здание  администрации сельсовета
	Администрация Казанского сельсовета
	Шарф О.Н, специалист 1 разряда администрации Казанского сельсовета,
36-189

Кирхмеер В.Э.- заведующий Казанским филиалом МКУК «КДЦ Баганского района»

	25 июля

10.00

	Час контроля:
1. О ходе  выполнения постановления администрации Казанского сельсовета от __.__.2023 № __«О мерах по подготовке объектов социально-культурного назначения и ЖКХ  к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов»  с приглашением руководителей предприятий и учреждений.
2. О выполнении постановления администрации Казанского сельсовета от __.__.2023 № __ «О проведении межведомственной профилактической операции "Подросток"»
	с.Казанка, здание  администрации сельсовета

	Администрация Казанского сельсовета

	Шарф О.Н, специалист 1 разряда администрации Казанского сельсовета,
36-189

	18  августа
10-00

11-00
	Час контроля:
1.О выполнении постановления администрации Казанского сельсовета от __.__.2023 №__ «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области в 2023 году»
2.О выполнении постановления администрации Казанского сельсовета от __.__.2023 № __ «О мерах по предупреждению и тушению лесных и ландшафтных пожаров на территории Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области в пожароопасный сезон 2023 года»
Совещание:
1.О подготовке и проведении «Дня знаний»
	с.Казанка, здание  администрации сельсовета

	Администрация Казанского сельсовета

	Шарф О.Н, специалист 1 разряда администрации Казанского сельсовета,
36-189

Кирхмеер В.Э.- заведующий Казанским филиалом МКУК «КДЦ Баганского района»

	15 сентября

 10-00

11-00
	Час контроля:
1. О ходе  выполнения постановления администрации Казанского сельсовета от __.__.2023 № __ «О мерах по подготовке объектов социально-культурного назначения и ЖКХ  к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов»  с приглашением руководителей предприятий и учреждений.
Совещание:
1. О подготовке и проведении Дня пожилых людей
	с.Казанка, здание  администрации сельсовета

	Администрация Казанского сельсовета

	Белянина О.Ф., специалист 2 разряда администрации Казанского сельсовета,
36-189

Кирхмеер В.Э.- заведующий Казанским филиалом МКУК «КДЦ Баганского района»

	20 октября

10-00

	Час контроля:
1. О выполнении постановления администрации Казанского сельсовета от __.__.2023 № __ «Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков  в 2023 году».

	с.Казанка, здание  администрации сельсовета
	Администрация Казанского сельсовета

	Белянина О.Ф , специалист 2 разряда администрации Казанского сельсовета,
36-189

	17 ноября

10-00

11-00
	Час контроля:
1.О выполнении постановления администрации Казанского сельсовета от ___2023 №____ «О наступлении пожароопасного  весенне – летне- осеннего  периода 2023 года» с приглашением руководителей предприятий и учреждений сельсовета.
Совещание:
1.Об организации проведении декады инвалидов и Дня материна территории Казанского сельсовета
	с.Казанка, здание  администрации сельсовета
	Администрация Казанского сельсовета

	Белянина О.Ф, специалист 2  разряда администрации Казанского сельсовета,
36-189

Кирхмеер В.Э.- заведующий Казанским филиалом МКУК «КДЦ Баганского района»

	22 декабря

10-00

11-00
	Час контроля:
1. О ходе  выполнения постановления администрации Казанского сельсовета от __.__.2023 № __«О мерах по подготовке объектов социально-культурного назначения и ЖКХ  к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов»  с приглашением руководителей предприятий и учреждений.
2. О выполнении постановления администрации Казанского сельсовета от __.__.2023 № __ «О мерах по предупреждению и тушению лесных и ландшафтных пожаров на территории Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области в пожароопасный сезон 2022года»
Совещание:
1. О подготовке и проведении новогодних праздников.
	с.Казанка, здание  администрации сельсовета
	Администрация Казанского сельсовета

	Шарф О.Н, специалист 1 разряда администрации Казанского сельсовета 36-189

Кирхмеер В.Э.- заведующий Казанским филиалом МКУК «КДЦ Баганского района»

	21.04.2022
	Собрание граждан
 1.О наступлении пожароопасного весенне-летнего периода 2023 года.
2.О заготовке дров для населения.
3.О проведении работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории сельсовета.
4.О пастьбе скота  частного сектора.
	Возле здания администрации
	Администрация Казанского сельсовета
	И.А. Никитенко – Глава Казанского сельсовета

	В течение года
	Нормотворческая деятельность
Принятие и внесение изменений в ранее принятые нормативные правовые акты в соответствии с требованиями, действующего законодательства.
	Здание администрации сельсовета, кабинет
	Администрация Казанского сельсовета
	Шарф Ольга Николаевна- специалист 1 разряда Белянина О.Ф. – специалист 2 разряда

	В течение года
	Работа с населением
Ведения приема граждан по личным вопросам, работа с обращениями граждан.
	Здание администрации сельсовета, кабинет
	Администрация Казанского сельсовета
	И.А.Никитенко – Глава Казанского сельсовета